
   Bündighobelmaschine ADLER BH 556 

11.03.2020   1 

Nr. Artikel Beschreibung   
No Article Désignation   

1 A00827 Seitengriff Poignee laterale 

2 A00826 Messerschutzgehäuse komplett Protection rotor couteau com12let 
2a A00818 Lagerbolzen Axe 

2b A00819 Schliessfelder Resort 
2c A00816 Messerschutzklappe vorne   
2d A00843 Passcheibe 8x14 Rondelle 8x14 

2e A00817 Messerschutzklappe hinten   
2f A00842 Passcheibe 5x10 Rondelle 5x10 

2g A00838 Spannstift 2.5x8 Goupille 
2h A00860 U-Scheibe Rondelle 

2i A00831 Schraube M5x14 Vis M5x10 
  A00825 Messserschutzklappe kpl. 2a-2f   
2 A00826 Messerschutzgehäuse komplett Protection rotor couteau complet 

3 A00822 Späneabstreifer Defiecteur copeaux 
4 A00834     Schraube M4 x 8 Vis M4 x 8 

5 A00003    Messerwelle kpL Rotor de couteaux complet 
6 A00027    Kugellager 6003-2RS Roulement billes 6003-2RS 

7 A00153     Federring Bague ressort 

8 A00104    Kugellager 6201-2RS Roulement billes 6201-2RS 
9 A00132    Nutkeil zu Rotor 3x5 Clavette pour rotor 3x5 

10 A00841     Kegelkopfschraube M4 x 8 Vis tete conique M4 x 8 
11 A00062     Einstellschraube Vis de reglage 

12 A00148     Flachfeder Ressort plat 
13 A00143     Kugelknopf M10 Bouton M10 

14 A00141    Gewinderohr M10/M5 Tube filete M10/M5 

15 A00025    Tiefensteller komplett Bouton de reglage complet 
16 A00809    Markenschild ADLER BH-556 Plaquette ADLER BH-556 

17 A00808     Maschinengehäuse BH-556 Bolter machine BH-556 
18 A00157    Knieblechachse Axe de genouillere 

19 A00987    Flachriemen 18x275mm Courroie plate 18x275mm 



   Bündighobelmaschine ADLER BH 556 

11.03.2020   2 

20 A00837     U'Scheibe M5 Rondelle M5 

21 A00458      Schraube M5 x 14 VisM5x14 

22 A00017     2  Riemenschutzdeckel Couvercle courroie 
23 A00828     Inbusschraube M5 x 35 Vis imbus M5 x 35 

24 A00096     Alu-Messerwellenrad 38.5mm Poulie alu 38.5 mm 
25 A00024     Federplatte Plaque ressort 

26 A00836     U'Scheibe 5x20 Rondelle 5x20 
27 A00022     Sohle Base 

28 A00833     Schraube M5 x 12 Vis M5 X 12 

29 A00851     PT Schraube 4x19 Vis PT 4x19 
30 A00849    Motordeckel Couvercle boltier moteur 

31 A00859    Kohlebürsten zu BH-556/230V Charbons pour BH-556/230V 
32 A00852     Schraube 4x13 Vis 4x13 

33 A00857     Kohlehalter Porte-charbon 
34 A00840    Kugellager 6000-2RS Roulement billes 6000-2RS 

35 A00850     Gummilagerteil Bague caoutchouc 
36 A00846     Rotor BH-556/230V Rotor BH-556/230V 

37 A00156      Vorderachse Axe avant 

38 A00988    Kugellager 6001-2RS Roulement billes 6001-2RS 
39 A00132    Nutkeil zu Rotor 3x5 Clavette pour rotor 3x5 

40 A00813     Alu-Antriebsrad 20.8mm Poulie alu. 20.8mm 
41 A00837     U'Scheibe M5 Rondelle M5 

42   Schraube M5 x 14 Vis M5 X 14 
43 A00026     Knieblech Genouillere 

44 A00851     PT Schraube 4x19 Vis PT 4x19 

45 A00861     Handgriffdeckel Couvercle poignee 
46 A00848     Arretierungsknopf Bouton d'arret 

47 A00858    Entstörplatine Print de deparasitage 
48 A00855     Schalter BH-556/230V lnterrupteur BH-556/230V 

49 A00451     lmbusschraube M5 x 20 Vis imbus M5 x 20 
50 A00845     Motorgehäuse BH-556 Boitier moteur BH-556 

51 A00862     Stator BH-556/230V Stator BH-556/230V 



   Bündighobelmaschine ADLER BH 556 

11.03.2020   3 

52 A00853     Schraube 4x60 Vis 4x60 

53 A00844     Statorabdeckung  Protection stator 

54 A00805     Kabelmodul CH 4M BH-556230V Cable CH 4m BH-556/230V 
55 A00160     Seegerring E-5 Bague d'arret E-5 

56 A00131     Umlenkachse  Axe de pivotement 
57 A00006     Messerklemmplatte Plaque de serrage 

58 A01089     HM-Wendemesser 56.2mm 1OS! Couteaux rev.56.2mm 10pces 
59 A00004    Keilleiste mit Schrauben Cale conique avec vis 

60 A00007     Schraube M5x8 Vis M5x8 

61 A00830     lmbusschraube M5 x 16 Vis imbus M5 x 16 
62 A00810     Typenschild BH-556 Plaquette machine BH-556 

154 A00806    Netzkabelmodul VDE 4M BH-556/230V Cable VDE 4m BH-556/230V 
400 A00021    Gabelschlüssel 8mm Cle a fourche 8 mm 

 

  



   Bündighobelmaschine ADLER BH 556 

11.03.2020   4 

 

 

 


